
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Fornitura di una sedia ergonomica per il Punto Blu di contrada Scappo. 
Ditta Eureka di Buggè Giovanni, con sede in via Caio Gallo n. l - 98121 Messina - P.IVA 
02868070836 - CF BGGGNN63L02Z401R 
Liquidazione fattura n. 40/23 del 14/1112022 

Smart CrG Z4A3D3FEC2 

DECRETO DIRIGENZIALE N. !DA TE/2023 del 023 
PREMESSO: 

• 

è stata segnalata dal personale del Punto Blu di contrada Scoppo la rottura della una sedia 
ergonomica di una postazione; 
è stata accertata l'impossibilità dell'utilizzo della stessa; 
che, al fine di effettuare la necessaria fornitura è stata contattata la ditta "Eureka di Buggè 
Giovanni", con sede in via Caio Gallo n. l - 98121 Messina - P.IVA 02868070836 - CF 
BGGGNN63L02Z401R, che ha fornito apposito preventivo per la fornitura di una sedia ergonomica 
per l'importo di € 190,00, oltre IVA, ritenuto congruo ed accettato; 
che la ditta "Eureka di Buggè Giovanni" ha effettuato la suddetta fornitura, come accertato dall'Ing. 
Maurizio Argento, dell'Ufficio Manutenzione Fabbricati; 
che la ditta "Eureka di Buggè Giovanni" ha presentato la fattura elettronica n. 40/23 del 14/1112022, 
dell'importo di €.190,00, oltre IV A = €.41 ,80, per un totale di €.231 ,80: 
che occorre procedere alla liquidazione della fattura oggettivata emessa in formato elettronico dalla 
predetta ditta incaricata; 
che la fornitura è rispondente alla fattura emessa dalla Ditta; 

• 

• 
• 

• 

• 

• 
CONSIDERATO che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
RITENUTO, pertanto, di poter liquidare le fatture emesse dalla Ditta; 
VISTI: 

• la fattura di cui sopra; 
• la certificazione DURC che accerta la regolarità contributiva della summenzionata ditta; 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/20 Il e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/20 Il il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n.2901 del 03110/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024, di cui alla 
delibera dell' Assemblea Consorti le n.2/AS del 30/08/2022; 

• il Regolamento di Contabilità. 

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

L'Istruttore Tecnico 

1. Impegnare la somma complessiva di €.190,00, oltre IVA = €.41,80, per un totale di €.231,80 (imponibile 
+ Iva), necessaria per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 221 denominato "mobili e arredi" del 
redigendo bilancio pluriennale 2023-2025 esercizio 2023, con pagamento entro novembre 2023. 

2. Liquidare l'importo complessivo di €.190,00, oltre IVA = €.41,80, per un totale di €.231,80 (imponibile 
+ Iva), in riferimento alla fattura elettronica n. 40/23 del 14111/2023, alla ditta "Eureka di Buggè 
Giovanni", con sede in via Caio Gallo n. l - 98121 Messina - P.IVA 02868070836 - CF 
BGGGNN63L02Z401R, con emissione di mandato di pagamento sul conto avente il seguente Codice 
IBAN: IT24W0623016502000015175696. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
e Direttore Generale f.f. 
Ing. D~.~~ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it rnaìl: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


